АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.08.2021                                                                                          №    290
с. Солтон

В соответствии с п.6 ст.3Федерального закона от 04 декабря 2007 года №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 16.08.2013 № 636 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением организациями, осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки»,  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить план проведения проверокМБФСУ «Солтонский центр ФК и МС», осуществляющего спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки на 2021гг.(приложение №1).
2.Утвердить комиссию по проверке деятельности учреждения МБФСУ «Солтонский центр ФК и МС» (приложение №2).
3.Утвердить перечень документов, необходимых для предъявления комиссии, для достижения целей проверки Муниципального бюджетного физкультурно спортивногоучреждения «Солтонский центр физической культуры и массового спорта» (далее - «МБФСУ «Солтонский центр ФК и МС»), осуществляющим спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки (приложение №3).
4.Заместителю главы Администрации Солтонского района Д.А. Кабанову:

а) организовать проведение проверки в соответствии с планом, утвержденным в приложение №1настоящего постановления, и доведения данного постановления до проверяемой организации не позднее,  чем за три дня до начала проведения проверки.
5.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района www.soltonadm.ru.
        6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Солтонского района                                                               М.П. Лудцев
Приложение №1

к постановлению Администрации

Солтонского района от 09.08.2021 № 290
План проведения проверокМБФСУ «Солтонский центр ФК и МС», осуществляющим спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки на 2021гг.

	№

п/п
	Наименование организации, осуществляющей спортивную подготовку
	Место нахождения организации, осуществляющей спортивную подготовку
	Цель и основание проведение проверки
	Начало и сроки проведения проверки

	1.
	Муниципальное бюджетное физкультурно спортивное учреждение «Солтонский центр физической культуры и массового спорта»
	с. Солтон,

ул. Гагарина 18
	Цель: осуществление контроля за соблюдением организациями федеральных стандартов спортивной подготовки.

Основание:приказ Министерства спорта Российской Федерации от 16.08.2013 № 636 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением организациями, осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки
	Август 2021

(дата начала проверки – по согласованию с организацией);

срок проведения проверки – до 5 рабочих дней.

Приложение №2

к постановлению Администрации

Солтонского района от 09.08.2021 № 290
Состав комиссии по проверке деятельности учреждения МБФСУ «Солтонский центр ФК и МС»

	Кабанов

Дмитрий Анатольевич
	- заместитель главы Администрации Солтонского района, (ответственный за проведение проверки);

	Мартюшева

Дарья Васильевна
	- главный специалист отдела по делам молодежи и спорта Администрации Солтонского района;

	Каширина

Ольга Викторовна
	- начальник юридического отдела Администрации Солтонского района

	Пушкалова

Марина Александровна
	- и.о. начальника отдела учета и отчетности Администрации Солтонского района

Приложение№3
к постановлению Администрации

Солтонского района от 09.08.2021 № 290
ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ НАД МБФСУ «СОЛТОНСКИЙ ЦЕНТР ФК И МС», ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СПОРТИВНУЮ ПОДГОТОВКУ, ФЕДЕРАЛЬНЫХСТАНДАРТОВ СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКИ
1. Учредительные документы учреждения МБФСУ «Солтонский центр ФК и МС»;
2. Локальные акты;
3. Муниципальное задание учреждения на 2021год;
4. Программы спортивной подготовки по видам спорта «волейбол», «легкая атлетика», «лыжные гонки», разработанные на основе утвержденных приказами МинспортаРоссии федеральных стандартов спортивной подготовки;
5. Календарные планы официальных спортивных мероприятий МБФСУ «Солтонский центр ФК и МС» на 2021 год;

6.  Результаты выступлений спортсменов на соревнованиях за 2020/21 спортивный сезон;
7. Журналы учета групповых занятий учреждения;
8. Действующее в 2021 году расписание занятий;

9. Протоколы приема нормативов;

10. Приказы по присвоению спортивных разрядов;
11. Штатное расписание;

12. Тарификационные списки тренеров;
13. Личные карточки работника (Т-2);

14. Договоры аренды, безвозмездного пользования;

15.Документы по сертификации и включению объектов инфраструктуры учреждения во Всероссийский реестр объектов спорта;
16. Информация о наличии оборудования и инвентаря.
Об осуществлении контроля в соблюдении Муниципальным бюджетным физкультурно спортивным учреждением «Солтонский центр физической культуры и массового спорта», осуществляющим спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки, составе комиссии и об утверждении планапроведения проверокМБФСУ «Солтонский центр ФК и МС»,  контроля осуществляющим спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки на 2021г.